



Indústria, Metalúrgica e Serralheria

NASCIMENTO

CNPJ:15.500.961/0001-32

**AOS CUIDADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DO LESTE**

RESPOSTA DE OFÍCIO

**EM RESPOSTA AO OFÍCIO 122/2026/GAB DO MUNICÍPIO DE
SANTO ANTÔNIO DO LESTE NÓSA DA EMPRESA WILSON
PEFREIRA NACIMENTO ME COM CNPJ : 15.500.961.0001-32
COM NOME FANTASIA DE INDUSTRIA METALURGICA
NASCIMENTO (IMSN) DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO ACEITO
FORNECER AO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE OS
ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO NÚMERO 133/2025 DO
PREGÃO ELETRÔNICO 025/2025 QUE TEM COMO OBJETO :
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SERRALHERIA
COMPREENDENDO A CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, FABRICAÇÃO,
REFORMA, DESMONTAGEM E MONTAGEM , CONCERTO E
DEMAIS REPAROS EM ESTRUTURAS METÁLICAS**

SEGUEM ABAIXO A RELAÇÃO DOS ITENS :

ITEM 01 – CÓDIGO 211144988

LIXEIRA TAMANHO 50X50 CM DE BOCA

VALOR UNITÁRIO – R\$ 1.115,00

QUANTIDADE - 20
VALOR TOTAL – R\$ 22.300,00

ITEM 21 – CÓDIGO 211149219

SERVIÇOS DE SERRALHERIA EM GERAL COM VALOR DE R\$ 219,99 O M2

VALOR UNITÁRIO – R\$ 219,99
QUANTIDADE – 150 M2
VALOR TOTAL – R\$ 32.998,50

ITEM 18 – CÓDIGO 211141548

SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO E PRODUÇÃO E MONTAGEM COM VALOR DE R\$ 347,00

VALOR UNITÁRIO – R\$ 347,00
QUANTIDADE – 50
VALOR TOTAL – R\$ 17.350,00

ITEM 19 – 211141547

SERVIÇO DE CONFECÇÃO , INSTALAÇÃO DE PORTA, PORTÃO E CANCELA COM VALOR DE R\$ 699,00 O M2

VALOR UNITÁRIO – R\$ 699,00
QUANTIDADE – 60 M2
VALOR TOTAL – R\$ 41.940,00

ITEM 15 – 211145003

SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTA, PORTÃO E CANCELA DO TIPO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FABRICAÇÃO E

INSTALAÇÃO DE TRAVE DE GOL, DEVIDAMENTE PINTADA COM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR BRANCO GELO COM VALOR DE R\$ 250,00 O METRO

VALOR UNITÁRIO – R\$ 250,00

QUANTIDADE - 125

VALOR TOTAL – R\$ 31.250,00

ITEM 13 – 211145001

SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO PRODUÇÃO E MONTAGEM EM GERAL – SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA CONFECÇÃO DE ARRANJOS METÁLICOS E CONFECÇÃO DE ARRANJOS METÁLICOS COM MATERIAL FORNECIDO PELA CONTRATANTE EXCETO CONSUMÍVEIS COM VALOR DE R\$ 284,00 O M2

VALOR UNITÁRIO – R\$ 284,00

QUANTIDADE – 65 M2

VALOR TOTAL – R\$ 17.892,00

ITEM 4 – 211144992

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO TIPO LIXEIRA TIPO RECUPERAÇÃO DE LIXEIRA, LIXEIRÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA LISA, CHAPA EXPANDIDA, CANTONEIRA $\frac{3}{4}$, TELA, RASPAGEM, LIXAMENTO, PROTEÇÃO ANTIOXIDANTE, PINTURA, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS OU PARTES DANIFICADAS COM VALOR DE R\$ 105,00 A HORA

VALOR UNITÁRIO – R\$ 105,00

QUANTIDADE - 50

VALOR TOTAL – R\$ 5.250,00

ITEM 12 – CÓDIGO 211145000

**SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO,
MONTAGEM EM GERAL – SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA
CONFECÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS COM VALOR DE R\$
95,00 A HORA**

VALOR UNITÁRIO DA HORA – R\$ 95,00

QUANTIDADE – 100 HORAS

VALOR TOTAL – R\$ 9.500,00

VALOR TOTAL – R\$ 178.480,50

**DESDE JÁ AGRADECEMOS E APROVEITAMOS PARA LEVAR OS
VOTOS DE ESTIMA E CONSIDERAÇÃO.**

DIAMANTINO, 29 DE ABRIL DE 2026.